PAGE
2

[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	12 октября 2011 года
	№ 113 – 2

Об извещении избирательного объединения
В соответствии с пунктом 1¹ статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Известить Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» о выявленных недостатках в представленных документах, необходимых для уведомления о выдвижении и регистрации списка кандидатов.
2. Утвердить текст Извещения избирательного объединения об отсутствии сведений и несоблюдении требований закона к оформлению представленных документов, необходимых для уведомления о выдвижении и регистрации списка кандидатов (прилагается).

3. Вручить Извещение уполномоченному представителю Санкт-Петербургского регионального отделения политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Н.В.Шубину.

	Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	А.В.Гнетов

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	Н.В.Шубина

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии с пунктом 1¹ статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) Санкт-Петербургская избирательная комиссия извещает об отсутствии сведений и несоблюдении требований закона к оформлению представленных документов, необходимых для уведомления о выдвижении и регистрации списка кандидатов.

1. В заявлениях о согласии баллотироваться в составе списка кандидатов отсутствуют сведения о гражданстве у кандидатов:

1.1 Резника М.Л. (2);
1.2 Шарова Б.В. (14);
1.3 Шиловой О.Л. (18);
1.4 Васильева Д.Б. (20);
1.5 Бичурина Х.Т. (22);
1.6 Ершова К.Л. (48);
1.7 Вахрушевой К.В. (50).

2. Сведения об образовании не подтверждены надлежащим образом у кандидата:
2.1 Штанниковой О.О. (11) - представленная копия документа выдана на Прилюк О.О.
2.2 В сведениях об исполнении полномочий депутатов на непостоянной основе наименование соответствующего представительного органа не соответствует действительности у кандидатов:
2.3 Палевича А.А.(15);
2.4 Шиловой О.Л.(18)

3. Сведения о наличии статуса депутата не подтверждены соответствующим органом у кандидата:

3.1 Ершова К.Л. (48).
4. Сведения об основном месте работы, указанном в заявлении о согласии баллотироваться, не подтверждены надлежащим образом у кандидатов:

4.1 Смирнова А.Н. (6) – представленный документ не позволяет сделать однозначный вывод о том, что указанное в заявлении о согласии баллотироваться место работы является основным;
4.2 Шиловой О.Л.(18) – представленный документ не позволяет сделать однозначный вывод о том, что указанное в заявлении о согласии баллотироваться место работы является основным;
4.3 Скоркина А.В. (32) – представленный документ не позволяет сделать однозначный вывод о том, что указанное в заявлении о согласии баллотироваться место работы является основным;
4.4 Шумака А.А. (35) – представленный документ не позволяет сделать однозначный вывод о том, что указанное в заявлении о согласии баллотироваться место работы является основным;
4.5 Гущиной О.Н. (41) – представленный документ не позволяет сделать однозначный вывод о том, что указанное в заявлении о согласии баллотироваться место работы является основным;
4.6 Цепиловой О.Д. (43) - в представленном документе не указана дата выдачи;
4.7 Вахрушевой К.В. (50) – представленный документ не позволяет сделать однозначный вывод о том, что указанное в заявлении о согласии баллотироваться место работы является основным.
В соответствии со статьей 66 Трудового кодекса трудовая книжка установленного образца является основным документом о трудовой деятельности и трудовом стаже работника. Таким образом, для подтверждения сведений об основном месте работы перечисленных в пункте 5 кандидатов необходимо представить трудовую книжку кандидата либо заверенную по месту работы копию трудовой книжки кандидата.
В целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона к их оформлению выявленные недостатки необходимо устранить не позднее 14 октября 2011 года.

	Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии
	А.В.Гнетов

Извещение получил: __________________________________________________
(дата, ФИО, подпись)

В Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

PAGE